

T.C. 02

083/DD/19

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
DEPARTMENTAL TEST IN THE TAMIL NADU MEDICAL CODE
(Without Books)

Maximum Time : 2.30 hours

Maximum Marks : 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், குழுவிற்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 100 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 100 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. Medical Research is being carried out in
(A) King Institute, Guindy
(B) Pasteur Institute, Coonoor
(C) Madras Medical College, Chennai
(D) King Institute, Guindy and Pasteur Institute, Coonoor

மருத்துவ ஆராய்ச்சியை மேற்கொள்பவர்கள்

- (A) கிங் நிலையம், கிண்டி
(B) பாஸ்டியர் நிலையம், கூனூர்
(C) சென்னை மருத்துவ கல்லூரி, சென்னை
(D) கிங் நிலையம், கிண்டி மற்றும் பாஸ்டியர் நிலையம், கூனூர்

2. Who is the administrative head adviser of the medical department?

- (A) Director of Medical Education (B) Director of Medical Services
(C) Director of Public Health (D) None of the above

மருத்துவ துறையின் நிர்வாக தலைமை அதிகாரி யார்?

- (A) மருத்துவக் கல்வி இயக்குநர் (B) மருத்துவ சேவைகள் இயக்குநர்
(C) பொது சுகாதார துறை இயக்குநர் (D) மேற்கண்டவற்றில் ஏதும் இல்லை

3. The Madras Medical Service shall consists of how many branches

- (A) Six (B) Two
(C) Four (D) Three

சென்னை மருத்துவ பணியில் உள்ள கிளைகள் எத்தனை?

- (A) ஆறு (B) இரண்டு
(C) நான்கு (D) மூன்று

4. Amongst the Assistant Surgeons the Non clinical lecturers come under the category of

- (A) Category 2 (B) Category 7
(C) Category 10 (D) Category 11

உதவி மருத்துவர்களில் மருத்துவம் சாரா (Non clinical) விரிவுரையாளர்கள் எந்த வகையை (Category) சார்ந்தவர்கள்?

- (A) வகை இரண்டு (B) வகை ஏழு
(C) வகை பத்து (D) வகை பதினொன்று

5. The number of branches in Madras Medical Subordinate Service is

- (A) Six (B) Four
(C) Five (D) Seven

சென்னை மருத்துவ துணை (subordinate) பணிகளில் உள்ள கிளைகள் எத்தனை?

- (A) 6 (B) 4
(C) 5 (D) 7

6. Refresher course for training of Maternity Assistants may be given for

- (A) who has completed six years of service continuously in a non teaching institute
(B) who has completed four years of continuous service in tertiary care institute
(C) who has completed service one year in non teaching institute
(D) who has completed one year of service in teaching institute.

மகப்பேறு உதவியாளர்களின் புத்தாக்கப் பயிற்சிக்கு தகுதி உடையவர்கள்

- (A) கல்வி சாரா நிலையத்தில் ஆறு ஆண்டுகள் தொடர் பணியில் உள்ளோர்
(B) மூன்றாம் நிலை நிலையங்களில் நான்கு ஆண்டுகள் தொடர் பணியில் உள்ளோர்
(C) கல்விசாரா நிலையங்களில் ஓர் ஆண்டு பணி முடித்தோர்
(D) கல்வி நிலையங்களில் ஓர் ஆண்டு பணி முடித்தோர்

7. What is the duration of refresher course for maternity assistants?

- (A) six months (B) three months
(C) two months (D) twelve months

மகப்பேறு உதவியாளர்களின் புத்தாக்கப் பயிற்சியின் கால அளவு

- (A) 6 மாதங்கள் (B) 3 மாதங்கள்
(C) 2 மாதங்கள் (D) 12 மாதங்கள்

8. Who is the appropriate authority to depute a pharmacist from a public hospital to jail department

- ✓ (A) District Medical Officer (B) Jail superintendant
(C) Director of Medical Services (D) District Collector

பொது மருத்துவமனையில் இருந்து சிறை மருத்துவமனைக்கு மருந்தாளுனரை அயல்பணிக்கு மாற்றம் செய்ய அதிகாரம் உள்ளவர் யார்?

- (A) மாவட்ட மருத்துவ அலுவலர் (B) சிறை கண்காணிப்பாளர்
(C) மருத்துவ சேவைகள் இயக்குநர் (D) மாவட்ட ஆட்சியர்

9. How many categories of demonstrators are employed in medical colleges?

- (A) Two (B) Three
(C) Four ✓ (D) None of the above

மருத்துவ கல்லூரிகளில் உள்ள விரிவுரையாளர்களின் வகைகள் எத்தனை?

- (A) 2 (B) 3
(C) 4 (D) ஏதும் இல்லை

10. The official designation of the medical officer in charge of the district is called

- ✓ (A) District Medical Officer (B) Dean
(C) Medical Superintendant (D) Assistant Surgeon

ஒரு மாவட்டத்தின் பொறுப்பு மருத்துவ அலுவலரின் அலுவலக பதவியின் பெயர் என்ன?

- (A) மாவட்ட மருத்துவ அலுவலர் (B) முதல்வர்
(C) மருத்துவ கண்காணிப்பாளர் (D) உதவி மருத்துவர்

11. According to classification of district jails, if the mean daily average of prisoners are more than 50 and less than 150, it is a

- (A) I class jail (B) II class jail
(C) III class jail (D) IV class jail

ஐம்பது முதல் நூற்று ஐம்பது வரை தினசரி கைதிகளை கொண்ட சிறை வகை என்ன?

- (A) முதல் வகுப்பு (B) இரண்டாம் வகுப்பு
(C) மூன்றாம் வகுப்பு (D) நான்காம் வகுப்பு

12. During the absence of Jail Superintendant who will hold the additional charges of Jail Superintendant

- (A) Jail Medical Officer (B) District Medical Officer
(C) Assistant District Medical Officer (D) Sub jailor

சிறை கண்காணிப்பாளர் பணியில் இல்லாத போது அப்பணியை கூடுதலாக வகிப்பவர் யார்?

- (A) சிறை மருத்துவ அலுவலர் (B) மாவட்ட மருத்துவ அலுவலர்
(C) உதவி மாவட்ட மருத்துவ அலுவலர் (D) துணை சிறை அலுவலர் (Sub Jailor)

13. Treatment of prisoners on hunger strike in subjails

- (A) the prisoners to be forcibly fed
(B) transfer him to a nearest hospital
(C) leave him alone
(D) None of the above

சிறைகளில் உண்ணாவிரதம் மேற்கொள்ளும் கைதிகளை கையாளும் முறை (சிகிச்சை)

- (A) கைதிகளுக்கு வலுக்கட்டாயமாக உணவு தரவேண்டும்
(B) அருகில் உள்ள மருத்துவமனைக்கு மாற்ற வேண்டும்
(C) அவரை அப்படியே விட்டுவிட வேண்டும்
(D) மேற்கண்டவற்றில் ஏதும் பொருத்தமில்லை

14. Medical officers in charge of PHCs should work under the directions of the following officer with regard to curative work

- (A) District Medical Officer (B) District Health Officer
(C) Revenue Divisional Officer (D) Block Development Officer

ஆரம்ப சுகாதார நிலையத்தில் உள்ள பொறுப்பு மருத்துவ அலுவலர்கள் சிகிச்சை முறைகளை யாருடைய மேற்பார்வையில் பணிபுரிவார்கள்?

- (A) மாவட்ட மருத்துவ அலுவலர் (B) மாவட்ட சுகாதார அலுவலர்
(C) வருவாய் கோட்டாட்சியர் (D) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்

15. The examination of bones of human body will be conducted by the chemical examiner with the assistance of

- (A) Superintendant of Police
(B) Magistrate
 (C) Professor of Forensic Medicine, Madras Medical College, Madras
(D) Medical officer who conducted the autopsy

வேதியியல் ஆய்வாளர் மனித எலும்புகளை யாருடைய உதவியுடன் மேற்கொள்வார்?

- (A) காவல் கண்காணிப்பாளர்
(B) நீதிபதி
(C) சட்டம் சார்ந்த மருத்துவ பேராசிரியர், சென்னை மருத்துவ கல்லூரி
(D) பிணப் பரிசோதனை செய்த மருத்துவர்கள்

16. While sending suspected matters for analysis which one is not mandatory

- (A) Proof of identity
(B) Impossibility of any interferences during transit
(C) Preservation of the article from decomposition
 (D) First Information Report

சந்தேகத்திற்குரிய பொருட்களை ஆய்வுக்கு அனுப்பும்போது கீழ்க்கண்டவற்றில் முக்கியம் அற்றது

- (A) அடையாளச் சான்று
(B) வழியில் இடையூறுகள் இல்லாமை
(C) பொருட்கள் கெடாமல் பாதுகாத்தல்
(D) முதல் தகவல் அறிக்கை

17. In all cases of death from presumed poisoning the following sample need not be forwarded for analysis

- (A) Stomach (B) Vomitus
(C) Urine (D) Brain

விஷத்தால் மரணம் ஏற்பட்டதாக கருதப்படும் அனைத்திலும் ஆய்வுக்கு தேவைப்படாத மாதிரி உறுப்பு

- (A) வயிறு (B) வாந்தி
(C) சிறுநீர் (D) மூளை

18. Hospitals and Dispensaries in this state are classified into.

- (A) Class I to IV (B) Class I to III
(C) Class I to VII (D) Class I to VI

மாநிலத்தில் உள்ள மருத்துவமனை மற்றும் மருந்தகங்களின் வகைப்பாடுகள்

- (A) I to IV (B) I to III
(C) I to VII (D) I to VI

19. Reservation wards or beds for particular castes or communities or others

- (A) No ward or beds to be reserved
(B) For economically downtrodden
(C) For affluent people
(D) For locally influential people

குறிப்பிட்ட இனத்திற்காக ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்ட வார்டு படுக்கைகள்

- (A) ஒதுக்கீடு எதுவும் செய்யக்கூடாது
(B) பொருளாதாரத்தில் பின்தங்கியோருக்கு மட்டும்
(C) வசதியானவர்களுக்கு மட்டும்
(D) அதிகார வர்த்தினர்களுக்கு மட்டும்

20. Bed strength of the each Government Hospital is determined by
- (A) Medical officer in charge (B) District Medical Officer
(C) District Collector (D) Government

அரசினர் மருத்துவமனையில் உள்ள படுக்கைகளின் எண்ணிக்கையை அங்கீகாரம் செய்பவர்?

- (A) பொறுப்பு மருத்துவ அலுவலர் (B) மாவட்ட மருத்துவ அலுவலர்
(C) மாவட்ட ஆட்சியர் (D) அரசாங்கம்

21. Gazetted officers holding posts in Madras city are required to reside within city limits only. To stay outside the city the sanction to be obtained from

- (A) District Medical Officer (B) Dean
(C) District Medical Service (D) Government

சென்னையில் பணிபுரியும் அரசிதழ் பதிவுபெற்ற அனைவரும் நகருக்குள்ளாகவே தங்க வேண்டும். நகரின் வெளியில் தங்க அனுமதி வழங்கும் அதிகாரி

- (A) மாவட்ட மருத்துவ அலுவலர் (B) மருத்துவ கல்லூரி முதல்வர்
(C) மருத்துவ சேவைகள் இயக்குனர் (D) அரசாங்கம்

22. During the temporary absence of the medical officer in a dispensary, who can render first aid for immediate relief of the patient or may repeat the medicines which have been prescribed by the medical officer

- (A) Staff nurse (B) Nursing Superintendent
(C) Compounder (D) None of the above

மருந்தகத்தில் மருத்துவ அலுவலர் தற்காலிகமாக இல்லாதபோது, நோயாளிகளின் உடனடி நிவாரணத்திற்கு முதலுதவி அல்லது மருத்துவ அலுவலரால் பரிந்துரைக்கப்பட்ட மீண்டும் வழங்குபவர் யார்?

- (A) செவிலியர் (B) செவிலிய கண்காணிப்பாளர்
(C) மருந்தாளர் (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

23. One cook cum waterman post is sanctioned for the hospital with

- (A) more than 50 beds (B) more than 100 beds
(C) less than 15 beds (D) 15 to 50 beds

எத்தனை படுக்கைகள் கொண்ட மருத்துவமனைக்கு ஒரு சமையலர் மற்றும் தண்ணீர் கொணர்பவர் பதவி ஏற்படுத்தப்படும்?

- (A) ஐம்பது படுக்கைகளுக்கு மேல் (B) நூறு படுக்கைகளுக்கு மேல்
(C) பதினைந்து படுக்கைகளுக்கு குறைவாக (D) பதினைந்து முதல் ஐம்பது படுக்கைகள் வரை

24. Custody of cash in Government medical institution lies with

- (A) Resident Medical Officer (B) Senior Assistant Surgeon
(C) Superintendant (D) Clerk

அரசு மருத்துவமனைகளில் பணம் ரொக்கமாக கையாள்பவர் யார்?

- (A) நிலைய உள்ளிருப்பு மருத்துவ அலுவலர் (B) மூத்த உதவி மருத்துவர்
(C) கண்காணிப்பாளர் (D) க்ளர்க் (Clerk)

25. Site map of each hospital with drawn up plan is to be maintained by

- (A) Medical Officer (B) Compounder
(C) Nursing Superintendant (D) None of the above

ஒவ்வொரு மருத்துவமனையின் வரைபடங்களை பராமரிப்பவர் யார்?

- (A) மருத்துவ அலுவலர் (B) மருந்தாளுநர்
(C) செவிலியர் கண்காணிப்பாளர் (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

26. The expenditure towards water for new construction work of a hospital is to be "borne by the

- (A) Medical Officer (B) Local body
 (C) Contractor (D) None of the above

ஒரு மருத்துவமனையில் புதிய கட்டிடம் கட்டும்போது தண்ணீர்க்காக செலவை ஏற்பவர் யார்?

- (A) மருத்துவ அலுவலர் (B) உள்ளாட்சி துறை
(C) ஒப்பந்ததாரர் (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

27. If any pauper dies in a Government Hospital, as an in patient, the entire charges of burial will be borne by

- (A) The Institution (B) Local bodies
(C) The Police department (D) The Revenue department

ஆதரவற்ற ஒருவர் அரசு மருத்துவமனையில் மரணம் அடைந்தால் ஈம சடங்குகளுக்கான செலவினம் ஏற்பவர் யார்?

- (A) மருத்துவமனை (B) உள்ளாட்சி துறை
(C) காவல் துறை (D) வருவாய் துறை

28. Medical certificates are required by
- (A) Physical fitness for newly joining Government employees
 (B) Sick certificates for Government employees
 (C) Invalid certificates to decide unfitness for further service
 ✓(D) All of the above

மருத்துவ சான்றிதழ் தேவைப்படும் சமயங்கள்

- (A) அரசு பணியில் புதிதாக சேரும் நபர்களுக்கான உடல் பகுதி சான்று
 (B) அரசு ஊழியர்களுக்கான உடல் நலமின்மை சான்று
 (C) பணியில் இருந்து தகுதியின்மை செய்வதற்கான சான்று
 (D) மேற்கண்ட அனைத்தும்

29. Procedure for determination age can be done by
- (A) Physical Examination (B) Radiological Examination
 ✓(C) Both (A) and (B) (D) None of the above

ஒரு நபரின் வயதை எந்த வகையில் நிர்ணயம் செய்யலாம்?

- (A) உடல் பரிசோதனை (B) நிழற்பட பரிசோதனை
 (C) இரண்டும் (A) மற்றும் (B) (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

30. Medical examination and issue of certificate for leave on medical grounds for Non-gazette women Government employees can be accepted from
- ✓(A) Registered medical practitioner (B) Women medical practitioner
 (C) Women civil surgeon (D) Medical board

அரசிதழ் பதிவு பெறாத பெண் பணியாளர்களின் உடல்நலமின்மை சான்றிதழை வழங்க தகுந்த நபர்?

- (A) பதிவு பெற்ற மருத்துவர் (B) பெண் மருத்துவ அலுவலர்
 (C) பெண் குடிமை மருத்துவர் (D) மருத்துவ குழு

31. In constitution of medical board, all are true except

- (A) Confined to medical officers who directly deal with sick patients
- (B) Medical officers on clinical duties in government hospitals
- (C) Medical officers irrespective of their stint in Government since appointment
- (D) Any clinical specialist if required

கீழ்க்கண்ட நபர்களில் எவரை தவிர மருத்துவ குழுவின் உறுப்பினர் ஆவார்?

- (A) நோயாளியுடன் நேரடியாக தொடர்புடைய மருத்துவர்
- (B) அரசு மருத்துவமனைகளில் நோய் சார்ந்த பணிகளை மேற்கொள்பவர்
- (C) அரசு பணியில் உள்ள மருத்துவர்கள் அனைவரும், அவர்கள் பணி காலங்களை கருத்தில் கொள்ள வேண்டாம்
- (D) அவசியம் என்றால் நோயாளர்களுடன் தொடர்பு கொண்ட சிறப்பு மருத்துவர்கள்

32. Officers empowered to issue vaccination/revaccination certificates are as follows except

- (A) Health officers
- (B) Health inspectors
- (C) Sanitary inspectors of local bodies
- (D) Village health nurse

தடுப்பூசி போடப்பட்டதற்கான சான்றுகளை கீழ்க்கண்ட நபர்களில் யாரை தவிர வழங்கலாம்?

- (A) சுகாதார அலுவலர்
- (B) சுகாதார ஆய்வாளர்
- (C) உள்ளாட்சி துறையில் உள்ள சுகாதார ஆய்வாளர்
- (D) கிராம சுகாதார செவிலியர்

33. According to Indian Lunacy Act (IV of 1912), reception order can be issued by

- (A) First class magistrate
(B) Health officer
(C) Medical officer of the Government hospital
(D) Parents the alleged patient

இந்திய மனநலம் குன்றியவர் சட்டம் 1912-ன் படி ஒருவரை உள்சேர்க்க ஆணை வழங்க அதிகாரம் படைத்தவர்?

- (A) முதல் நிலை நடுவர்
(B) சுகாதார அலுவலர்
(C) அரசு மருத்துவ அலுவலர்
(D) பெற்றோர்

34. Corpses for doing post mortem should always be conveyed to the nearest hospital for medicolegal examination u/s 174 of IPC irrespective of the taluk in which the hospital is situated

- (A) True (B) False

இந்திய குற்றவியல் சட்டம் 174-ன் கீழ் உடற்கூறு ஆய்வு செய்யும் பொருட்டு பிணங்களை எந்த வட்டம் என்ற கணக்கில் கொள்ளாமல் அருகில் உள்ள மருத்துவமனைக்கு கொண்டு செல்ல வேண்டும்.

- (A) சரி (B) தவறு

35. How many copies postmortem be written

- (A) One (B) Two
(C) Three (D) Four

ஒவ்வொரு பிண பரிசோதனைக்கும் எழுதப்படவேண்டிய சான்றுகளின் நகல்கள் எத்தனை?

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

36. The preservative for sampling of urine and blood for estimation of alcohol level for issue of Drunkenness certificate

(A) Hypochlorite

(B) Solid sodium chloride

(C) Phenol

(D) Formaldehyde

சிறுநீர் மற்றும் இரத்தத்தில் உள்ள சாராயத்தின் அளவை கணக்கீட்டு குடி சான்று வழங்குவதற்கு எடுக்கப்படும் மாதிரிகளை பாதுகாக்க உபயோகிக்கப்படும் பொருள்

(A) ஹைப்போ குளோரைடு

(B) திட சோடியம் குளோரைடு

(C) ஃபீனால்

(D) பார்மால்டிஹைடு

37. The fraction of fees paid for attending medical board is remitted to Government account is

(A) 10%

(B) 25%

(C) 50%

(D) 100%

மருத்துவ குழுவிற்கு செலுத்தப்படும் கட்டணத்தில் எத்தனை சதவீதம் அரசு கணக்கிற்கு செல்லும்?

(A) 10%

(B) 25%

(C) 50%

(D) 100%

38. Can a Governemnt medical officer charge a private person requesting for medical examination and issue a fitness certificate for joining a new job

(A) Yes

(B) No

தனிநபர் ஒருவர் பணியில் சேர்வதற்கு உடல்தகுதி சான்று வழங்க அரசு மருத்துவ அலுவலர் கட்டணம் பெறலாமா?

(A) ஆம்

(B) இல்லை

39. The limit for condemnation of unserviceable article for an assistant surgeon of Government hospital is

(A) Rs.100

(B) Rs.500

✓ (C) The limit of financial power

(D) None of the above

ஒரு உதவி மருத்துவர் அரசு மருத்துவமனையில் உள்ள செயல்படாத ஒரு பொருளை கழித்தொழுகும் செய்ய உச்ச வரம்பு என்ன?

(A) ரூபாய் நூறு

(B) ரூபாய் ஐநூறு

(C) அவரின் நிதி அதிகாரம்

(D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

40. Which of the following items is supplied by jail department to Govt. medical institutions?

✓ (A) Surgical gauze and bandage cloths

(B) Spirit

(C) Antacid gel

(D) Calcium carbonate

கீழ்க்கண்டவற்றில் எதனை அரசு மருத்துவ நிலையங்களுக்கு சிறைதுறை வழங்கும்?

(A) கட்டுகட்டும் துணி

(B) எரி சாராயம்

(C) ஆன்டாசிட் திரவம் (Antacid gel)

(D) கால்சியம் கார்பனேட்

41. Govt. medical institution can lend an equipment/instrument for usage by a private medical practitioner

✓ (A) True

(B) False

தனியார் மருத்துவர்களுக்கு அரசினர் மருத்துவ நிலையங்களிலிருந்து ஒரு கருவி அல்லது உபகரணத்தை கடனாக வழங்கலாம்.

(A) சரி

(B) தவறு

42. Licence for sale of biological and special products specified in Schedule C

- ✓ (A) Licence in Form 20 (B) Licence in Form 21
(C) Licence in Form 2A (D) Licence in Form 18

உயிரியல் மற்றும் சிறப்பு தயாரிப்புகளை (பட்டியில் C-யில் உள்ள) விற்பதற்கு வழங்கப்படும் உரிமம்

- (A) படிமம் இருபது (B) படிமம் இருபத்தொன்று
(C) படிமம் 2A (D) படிமம் பதினெட்டு

43. Personal files of all full members and approved probationers are to be written up

- ✓ (A) Once in a year (B) Once in a month
(C) On daily basis (D) None of the above

அனைத்து முழுநேர மற்றும் நிரந்தர பணியாளர்களின் தனிநபர் கோப்புகளை எவ்வளவு நாட்களுக்கு ஒருமுறை எழுத வேண்டும்?

- (A) ஆண்டுக்கு ஒரு முறை (B) மாதம் ஒரு முறை
(C) தினசரி (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

44. Allegation against an officer in medical department-communication of petitions etc direct to the officer concerned for comments

- (A) Recommended
✓ (B) Prohibited
(C) At the discretion of the DMO
(D) At the discretion of the DMS

மருத்துவ துறையில் ஒரு அலுவலர்க்கு எதிராக புகார் எழும் பட்சத்தில் அந்த தகவல்களை அதே அலுவலரின் குறிப்புகளுக்கு அனுப்பலாமா?

- (A) பரிந்துரைக்கப்படுகிறது
(B) தவிர்க்கப்பட வேண்டும்
(C) மாவட்ட மருத்துவ அலுவலரின் விருப்பத்தின்படி
(D) மருத்துவ சேவை இயக்குனரின் விருப்பத்திற்கிணங்க

45. Application for casual leave the District Medical Officers and civil surgeons are to be addressed to the

- (A) District collector (B) Director of Medical Services
(C) Government (D) Hospital superintendant

மாவட்ட மருத்துவ அலுவலர் மற்றும் குடிமை மருத்துவர்கள் தனிப்பட்ட தங்களின் தற்செயல் விடுப்பு விண்ணப்பத்தை யாரிடம் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்?

- (A) மாவட்ட ஆட்சியர் (B) மருத்துவ சேவைகள் இயக்குனர்
(C) அரசாங்கம் (D) மருத்துவமனை கண்காணிப்பாளர்

46. The ceiling for availing of Compensatory leave is

- (A) 10 days for 6 months
(B) 20 days for a year
(C) Actual number of Govt. worked
(D) None of the above

ஈடுயிசை விடுப்பின் உச்ச வரம்பு என்ன?

- (A) ஆறு மாதத்திற்கு பத்து நாட்கள்
(B) ஆண்டுக்கு இருபது நாட்கள்
(C) அரசு விடுமுறையில் பணிசெய்த மொத்த நாட்கள்
(D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

47. At stations where there is no sub jail medical officer, his duties will be performed by

- (A) Neighbouring sub jail medical officer
(B) Senior medical officer of the station in which the sub jail is located
(C) District Medical Officer
(D) None of the above

மருத்துவ அலுவலர் இல்லாத துணை சிறைகள் கொண்ட நிலையங்களுக்கு அப்பணிகளை மேற்கொள்பவர் யார்?

- (A) அருகாமையில் உள்ள துணை சிறைகளின் மருத்துவர்
(B) துணை சிறையுள்ள ஊரில் இயங்கும் மருத்துவமனையின் மூத்த மருத்துவர்
(C) மாவட்ட மருத்துவ அலுவலர்
(D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

48. Water analysis to be done for Government hospital at least

- (A) 3 times a year (B) 12 times in a year
(C) 4 times a year (D) 2 times in a year

அரசினர் மருத்துவமனையில் தண்ணீர் எவ்வளவு நாட்களுக்கு ஒருமுறை பகுத்தாய்வு செய்ய வேண்டும்?

- (A) ஆண்டுக்கு மூன்று முறை (B) ஆண்டுக்கு பனிரெண்டு முறை
(C) ஆண்டுக்கு நான்கு முறை (D) ஆண்டுக்கு இரண்டு முறை

49. During Post Graduate training in King Institute, Guindy, the special subjects are also given except

- (A) Water analysis (B) Food analysis
(C) Vaccines (D) Postmortem examination

கிங் நிலையம் கிண்டியில் முதுகலை பயிற்சியின் போது வழங்கப்படும் சிறப்பு பாட பிரிவுகள் எதனை தவிர

- (A) தண்ணீர் பகுத்தாய்வு (B) உணவு பகுத்தாய்வு
(C) தடுப்பூசிகள் (D) உடற்கூறு பரிசோதனை

50. How many catagories of Post Graduate courses are operational in a Government medical college?

- (A) Two (B) Four
(C) Five (D) None of the above

அரசினர் மருத்துவ கல்லூரிகளில் முதுநிலை பட்டங்களில் உள்ள பிரிவுகள் எத்தனை?

- (A) இரண்டு (B) நான்கு
(C) ஐந்து (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

51. Category I of the Postgraduate course in a Government medical college deals with

- (A) Non clinical training
- (B) Clinical training with an examination at the end
- (C) Clinical training without any examination
- (D) None of the above

அரசினர் மருத்துவ கல்லூரிகளில் பட்ட மேற்படிப்புகளில் பிரிவு 1-ல் கீழ்க்கண்டவற்றில் எதுனுடன் தொடர்புடையது?

- (A) நோய் சாரா பயிற்சி
- (B) இறுதியில் தேர்வு உடன் கூடிய நோய் சார்ந்த பயிற்சி
- (C) இறுதியில் தேர்வு இல்லாத நோய் சார்ந்த பயிற்சி
- (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

52. What fraction of the fees collected from the candidates appearing for Medical Diploma examination conducted by the Government is paid to the examiner coming for oral examination and paper setters

- (A) 100%
- (B) 50%
- (C) 63%
- (D) 16%

அரசால் நடத்தப்படும் மருத்துவ குறும்பட்ட படிப்பு (Diploma)-க்கான வாய்மொழித் தேர்வுகளுக்கு தனிகர்களால் செலுத்தப்படும் தேர்வு கட்டணத்தின் எத்தனை சதவீதம் ஆய்வாளர்களுக்கு மற்றும் தேர்வுதான் சரிபார்ப்பாகும்?

- (A) 100%
- (B) 50%
- (C) 63%
- (D) 16%

53. Register of patients property will be maintained for

- (A) All patients
 (B) Patients dying in hospitals for whom there is no friends
(C) Prisoners
(D) None of the above

நோயாளிகளுக்கான சொத்து பதிவேடு எவருக்கு பராமரிக்கப்படும்?

- (A) அனைத்து நோயாளிகள்
(B) மருத்துவமனையில் மரணம் அடையும் நண்பர்கள் இல்லாத நோயாளிகள்
(C) சிறை கைதிகள்
(D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

54. What is the fraction of recovery to be charged from the nurses who are responsible for loss of linens

- (A) 100%
 (B) 50%
(C) 200%
(D) None of the above

மருத்துவமனையில் உள்ள துணிகள் காணாமல் போனால் பொறுப்பு செவிலியரிடம் இருந்து வசூலிக்கப்பட வேண்டிய தொகையின் சதவீதம்?

- (A) 100%
(B) 50%
(C) 200%
(D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

55. If a married Hindu women is not accepting to change the unclean Thali before surgery when mandated the following measures may be adopted except

- (A) Counsel and make her oblige
- (B) Refuse admission
- (C) Discharge from the hospital if she was already admitted
- (D) Administer anesthesia and relocate it without her consent

திருமணம் ஆன ஒரு இந்து பெண்ணின் அழுக்கான தாலி சரடை ஒரு அறுவை சிகிச்சையின் போது மாற்றம் செய்ய அவசியம் ஏற்பட்டால் கீழ்க்கண்டவற்றில் எதனை செய்யக்கூடாது?

- (A) அறிவுரை வழங்கி கீழ்படிய வைக்கலாம்
- (B) சேர்க்கையை மறுக்கலாம்
- (C) உள்நோயாளியாக இருந்தால் வெளியேற்றலாம்
- (D) அவரின் அனுமதி இன்றி மயக்கம் கொடுத்து மாற்றலாம்

56. Powers of appointing, punishing and sanctioning of leave to servants employed in police hospitals lies with

- (A) Superintendant of police
- (B) Commissioner of police
- (C) District Medical Officer
- (D) Director of Medical Services

காவல்துறை மருத்துவமனைகளில் உள்ள பணியாளர்களை நியமிக்க, தண்டிக்க மற்றும் விடுப்பு தர அதிகாரம் உள்ளவர் யார்?

- (A) காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (B) காவல் ஆணையர்
- (C) மாவட்ட மருத்துவ அலுவலர்
- (D) மருத்துவ சேவை இயக்குனர்

57. Garden products like mango and grass of Government hospitals are to be sold to
- (A) Only Government hospital employees
 (B) Only the medical officer at a nominal rate
 (C) Only outsiders at any rate
 (D) Anybody at the same rate

அரசினர் மருத்துவமனைகளில் விளையும் மாங்காய் மற்றும் புல் போன்ற தோட்ட விளைபொருட்களை எவருக்கு விற்கலாம்?

- (A) மருத்துவமனை ஊழியர்களுக்கு மட்டும்
 (B) மருத்துவ அலுவலர்க்கு மட்டும் சகாய விலையில்
 (C) வெளியாட்களுக்கு மட்டும் எந்த விலையிலும்
 (D) அனைவருக்கும் ஒரே விலையில்

58. If a medical officer from a taluk hospital is deputed for epidemic work his travelling allowances will be met from

- (A) State funds (B) Central funds
 (C) Local bodies funds (D) None of the above

வட்ட மருத்துவமனையில் பணியாற்றும் மருத்துவரை கொல்லைநோய் பணிகளுக்காக மாறுதல் செய்யும் போது அவருக்கான பயணபடி எந்த நிதியிலிருந்து வழங்கப்படவேண்டும்?

- (A) மாநில நிதி (B) மத்திய நிதி
 (C) உள்ளாட்சி நிதி (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

59. Permission to retire from service before superannuation for PHC medical office will be sanctioned by

- (A) Director of Medical Services (B) Director of Public Health
 (C) Government (D) None of the above

ஆரம்ப சுகாதார நிலையத்தில் பணியாற்றும் மருத்துவர் வயது முதிர்விற்கு முன் ஓய்வு பெற ஆணை யாரால் வழங்கப்படும்?

- (A) மருத்துவ சேவைகள் இயக்குனர் (B) பொது சுகாதார இயக்குனர்
 (C) அரசாங்கம் (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

60. How many categories of civil surgeons are sanctioned in madras medical service?

- (A) 10 (B) 6
(C) 5 (D) 4

சென்னை மருத்துவ பணியில் உள்ள குடிமை மருத்துவர்களின் பிரிவுகள் எத்தனை?

- (A) 10 (B) 6
(C) 5 (D) 4

61. Branch I of Madras Medical Subordinate Service is related to

- (A) Medical (B) Indigenous Medicine
(C) Nursing (D) General

சென்னை மருத்துவ துணை பணிகளின் கிளை (I) எதுடன் தொடர்புடையது?

- (A) மருத்துவம் (B) இந்திய முறை மருத்துவம்
(C) செவிலியம் (D) பொது

62. How many categories are available in Branch III Nursing?

- (A) 5 (B) 4
 (C) 3 (D) 10

செவிலியம் கிளை III-ல் உள்ள பிரிவுகள் எத்தனை?

- (A) 5 (B) 4
(C) 3 (D) 10

63. How many Grade of Nursing superintendant are sanctioned for a Government medical institution?

- (A) 5 (B) 4
(C) 3 (D) 2

அரசினர் மருத்துவ நிலையங்களில் உள்ள செவிலியர் கண்காணிப்பாளர்களின் பிரிவுகள் எத்தனை?

- (A) 5 (B) 4
(C) 3 (D) 2

64. Minimum number of nurses to be made available in a mufassal hospital for doing night duty?

- (A) 3 (B) 5
(C) 7 (D) 10

வேளிபுற மருத்துவமனைகளில் இரவு பணி செய்ய அம்மருத்துவமனையில் இருக்க வேண்டிய செவிலியர்களின் குறைந்தபட்ச எண்ணிக்கை

- (A) 3 (B) 5
(C) 7 (D) 10

65. Condemnation committee will consists of the following employees of a Government hospital except

- (A) Hospital Superintendent (B) Nursing Superintendent
(C) Resident Medical Officer (D) Clerk

அரசினர் மருத்துவமனையில் கழித்தொழிக்கும் குழுவில் இடம் பெறாத நபர் யார்?

- (A) மருத்துவமனை கண்காணிப்பாளர் (B) செவிலியர் கண்காணிப்பாளர்
(C) உள்ளிறுப்பு மருத்துவ அலுவலர் (D) எழுத்தர் (Clerk)

66. Operation Theatre assistants are recruited through except

- (A) Direct recruitment
(B) Promotion of nursing orderlies
(C) Nursing pupils to work as OT assistants
 (D) None of the above

அறுவை அரங்கு உதவியாளர்கள் நியமிக்கப்படும் விதம் இல்லை

- (A) நேரடி நியமனம்
(B) செவிலிய எடுபிடிகளின் பதவி உயர்வு
(C) செவிலிய மாணவர்கள் பணிசெய்ய வேண்டும்
(D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

67. The District Surgeon in the city of Madras is the official medical attendant for the Government officials living within Madras city limits

- (A) True (B) False

சென்னை நகரின் மாவட்ட மருத்துவர் அந்நகரில் உள்ள அனைத்து அரசு அலுவலர்களுக்கும் மருத்துவ கவனிப்பாளர் ஆவார்?

- (A) சரி (B) தவறு

68. The medical examination of pilots and applicants for pilot license is one of the duties of the

- (A) Port Medical Officer (B) District Medical Officer
(C) Medical College Dean (D) None of the above

விமானிகள் மற்றும் விமானிச் சான்று, கீழ்க்கண்டவர்களில் ஒருவர் மருத்துவ பரிசோதனை வழங்க வேண்டும்

- (A) துறைமுக மருத்துவ அலுவலர் (B) மாவட்ட மருத்துவ அலுவலர்
(C) மருத்துவ கல்லூரி முதல்வர் (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

69. For issue of a physical fitness to work as a Child in a factory he should have completed

- (A) 11 years (B) 12 years
(C) 15 years (D) 14 years

ஒரு தொழிற்சாலையில் குழந்தையாக பணி செய்ய தகுதி சான்று வழங்க முடிவு பெற்றிருக்கவேண்டிய வயது என்ன?

- (A) 11 வருடங்கள் (B) 12 வருடங்கள்
(C) 15 வருடங்கள் (D) 14 வருடங்கள்

70. For issue of a physical fitness to work as an Adult in a factory he should have completed

- (A) 15 years (B) 17 years
(C) 18 years (D) 21 years

ஒரு தொழிற்சாலையில் Adult ஆக பணி செய்ய உடல் தகுதி சான்று வழங்க முடிந்திருக்க வேண்டிய வயது என்ன?

- (A) 15 வருடங்கள் (B) 17 வருடங்கள்
(C) 18 வருடங்கள் (D) 21 வருடங்கள்

71. When clothes are sent for chemical examination, the rule to be adopted

- (A) Full cloth to be sent
(B) Cut the portion of the cloth with blood stains
(C) Scrap the stain and forward
(D) None of the above

கரை படிந்த துணிகளை வேதியியல் பகுத்தாய்வுக்கு அனுப்பும் போது கீழ்க்கண்ட விதியை கடைபிடிக்க வேண்டும்

- (A) முழு உடையையும் அனுப்ப வேண்டும்
(B) இரத்த கறை படிந்த பகுதியை மட்டும் அனுப்ப வேண்டும்
(C) கரைகளை மட்டும் சுரண்டி அனுப்ப வேண்டும்
(D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

72. Working hours during the morning time for a Government hospital in a Hilly area is

- (A) 8.30 am to 11.30 am (B) 7.30 am to 10.30 am
(C) 9.00 am to 12.00 noon (D) None of the above

மலை பிரதேசத்தில் உள்ள அரசினர் மருத்துவமனைகளில் காலை நேரத்தின் பணி நேரம் என்ன?

- (A) காலை 8.30 - 11.30 மணி (B) காலை 7.30 - 10.30 மணி
(C) காலை 9.00 - நண்பகல் 12.00 மணி (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

73. Sealing of the bottles containing samples for chemical examination is to be done by

- (A) Medical Officer (B) Police Officer
(C) Compounder (D) Scavenger

மாதிரிகளை வேதியியல் ஆய்வுக்கு அனுப்பும் குப்பிகளை மூடி முத்திரை இடவேண்டியவர் யார்?

- (A) மருத்துவ அலுவலர் (B) காவல் அலுவலர்
(C) மருந்தாளுநர் (D) சுத்தமாக வைத்திருப்பவர் / துப்புரவாளர்

74. The King Institute, Guindy is under the direct control of

- (A) Director of Medical Services (B) Government
(C) Director of Medical Education (D) None of the above

கிங் நிலையம், கிண்டி எவருடைய நேரடி மேற்பார்வையில் இயங்குகிறது?

- (A) மருத்துவ சேவைகள் இயக்குனர் (B) அரசாங்கம்
(C) மருத்துவ கல்வி இயக்குனர் (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

75. Functions of King Institute, Guindy is except

- (A) Manufacture of vaccines
(B) Public health lab of the state
(C) Chemical analysis of viscera
(D) A research lab for investigation of problems connected with medicine and public health

கீழ்க்கண்டவற்றில் எதனை தவிர மற்றவை கிண்டி கிங் நிலையத்தின் செயல்பாடு ஆகும்?

- (A) தடுப்பூசி தயாரித்தல்
(B) மாநில பொது சுகாதார ஆய்வகம்
(C) உடல் உறுப்புகளின் வேதியியல் பகுத்தாய்வு
(D) பொது சுகாதார மற்றும் மருத்துவத் துறையின் ஆராய்ச்சிக்கான ஆய்வகம்

76. The minimum quantity of water to be collected during sampling for chemical analysis should be

- (A) Half a gallon (B) One gallon
(C) One litre (D) None of the above

தண்ணீரை பகுத்தாய்வுக்கு அனுப்பப்படும் குறைந்தபட்ச அளவு

- (A) அரை கேலன் (gallon) (B) ஒரு கேலன்
(C) ஒரு லிட்டர் (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

77. The Government lab which analysis the foodstuff and drugs is situated in

- (A) Government General Hospital, Madras
 (B) King Institute, Guindy
(C) Pasteur Institute, Coonoor
(D) None of the above

உணவு மற்றும் மருந்துகளை பகுத்தாய்வு செய்யும் அரசு ஆய்வகம் எங்கு உள்ளது?

- (A) அரசினர் பொது மருத்துவமனை, சென்னை
(B) கிங் நிலையம், கிண்டி
(C) பாஸ்டியர் நிலையம் குன்னூர்
(D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

78. Minimum quantity of sample to be sent for analysis are except

- (A) One loaf of bread (B) 150 grams of ghee
 (C) One oz. of milk (D) 125 grams of pulses

மாதிரிக்கு அனுப்ப வேண்டிய குறைந்தபட்ச (ரொட்டியின்) அளவு என்ன? கீழ்க்கண்டதை தவிர

- (A) ஒரு லோப் (loaf) ரொட்டி (B) 150 கிராம் நெய்
(C) ஒரு அவுன்ஸ் பால் (D) 125 கிராம் பருப்பு வகைகள்

79. While forwarding milk for analysis formaldehyde is to be added before sending.

- (A) True (B) False

பாலை ஆய்வுக்கு அனுப்பும் போது அதனுடன் சிறிதளவு ஃபார்மாலிடினைடு (formaldehyde) சேர்க்க வேண்டும்.

- (A) சரி (B) தவறு

80. The M.D., Branch I is the Postgraduate course in

- (A) General Medicine
(B) Pathology
(C) Midwifery including diseases of Women and Child
(D) None of the above

பட்ட மேற்படிப்பு M.D. பிரிவு ஒன்று கீழ்க்கண்டத்தில் எதனுடன் தொடர்புடையது?

- (A) பொது மருத்துவம்
(B) நோயியல் (Pathology)
(C) மகப்பேறு மற்றும் குழந்தைகள் மருத்துவம்
(D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

81. The medical officer recruited directly into Government service should pass the test in Madras Medical Code within

- (A) 4 years from the date of appointment (B) 2 years from the date of appointment
(C) 6 years from the date of appointment (D) None of the above

அரசு பணிக்கு நேரடியாக நியமனம் செய்யப்பட்ட ஒரு மருத்துவ அலுவலர் எவ்வளவு நாட்களுக்குள் "சென்னை மருத்துவ விதிகள் தேர்வில் வெற்றி பெற வேண்டும்"?

- (A) நான்கு ஆண்டுகள் (B) இரண்டு ஆண்டுகள்
(C) ஆறு ஆண்டுகள் (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

82. The medical department gives training to the following classes of personals in recognized medical institutions except

- (A) Nurses (B) Midwife
(C) Laboratory technician (D) Headnurse

கீழ்க்கண்ட பணிகளில் எவரை தவிர மற்றவருக்கு மருத்துவ துறை பயிற்சி அளிக்கிறது?

- (A) செவிலியர்கள் (B) மகப்பேறு உதவியாளர்கள்
(C) ஆய்வக நுட்புணர் (D) தலைமை செவிலியர்

83. The men nursing pupils are trained in gynecology and obstetrics for a period of six months during their training period

- (A) True (B) False

ஆண் செவிலிய மாணவர்கள் தங்கள் பயிற்சிகாலத்தின் போது ஆறு மாதங்கள் மகப்பேறு பிரிவில் பயிற்சி மேற்கொள்வர்

- (A) சரி (B) தவறு

84. The department which is awarding scholarship for trainees in midwifery is

- (A) Health (B) Labour
(C) Local administration (D) None of the above

மகப்பேறு உதவியாளர் பயிற்சியின் போது எந்த துறையின் மூலம் உதவித்தொகை வழங்கப்படுகிறது?

- (A) சுகாதார துறை (B) தொழிலாளர் நலத்துறை
(C) உள்ளாட்சித்துறை (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

85. If a candidate from Government service is deputed to undergo laboratory technician/assistant training the possession of minimum educational qualification need not be insisted upon

- ✓(A) True (B) False

அரசு பணியில் உள்ள ஒரு நபரை ஆய்வக நுட்புணர் / உதவியாளர் பயிற்சிக்கு அனுப்பும் போது அவருடைய குறைந்தபட்ச கல்வி தகுதியை கருத்தில் கொள்ள வேண்டாம்.

- (A) சரி (B) தவறு

86. After a suspected snake bite a feeling of intoxication is followed by paralysis beginning in the legs and ascending to the head by way of trunk. The head droops and there is paralysis of muscles of the eyelids, lips, tongue, and throat, saliva dribbles from the mouth and speech becomes increasingly difficult. Nausea and vomiting frequently occurs. Breathing gets more and more difficult with

- ✓(A) Cobra (B) Krait
(C) Viper (D) None of the above

ஒரு சந்தேகத்திற்கு இடமான பாம்பு கடித்ததாக கருதப்படும் நோயாளிக்கு கால்களிலிருந்து தசை பலவீனம் மற்றும் செயலிழப்பு வயிறு வழியாக தலைக்கு ஏறும். தலை தொங்கி விடும். கண் இமை, உதடு, தொண்டை, நாக்கு ஆகியவற்றின் தசை செயல் இழக்கும். வாய் வழியாக எச்சில் வழியும், பேசுவது மிகவும் கடினமாகும், குமட்டல் மற்றும் வாந்தி ஏற்படும். அதிகபட்ச மூச்சு திணறல் ஏற்படும்: இது எந்த வகை பாம்பின் நச்சு?

- (A) நாகம் (Cobra) (B) கண்ணாடிவிரியன் (Krait)
(C) கட்டுவிரியன் (Viper) (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

87. The age criteria for woman nurse pupil to undergo training in a Government institute is

- (A) 17 to 30 years (B) 17 to 22 years
(C) 17 to 23 years (D) 16 to 30 years

அரசு நிலையங்களில் பெண் செவிலிய மாணவிகள் பயிற்சி பெற வயது வரம்பு என்ன?

- (A) 17 முதல் 30 வருடங்கள் வரை (B) 17 முதல் 22 வருடங்கள் வரை
(C) 17 முதல் 23 வருடங்கள் வரை (D) 16 முதல் 30 வருடங்கள் வரை

88. If a nurse pupil who fails in the examination in Obstetrics and Gynecology during first attempt will be remanded for three months. If she fails for a second time she will be

- (A) Dismissed (B) Remanded for three months
(C) Remanded for six months (D) None of the above

ஒரு பெண் செவிலிய மாணவி இறுதித் தேர்வில் மகப்பேறு மருத்துவத்தில் முதல் முறை தேர்ச்சி பெறவில்லை என்றால் அவர் மூன்று மாதங்கள் காத்திருப்பில் வைத்திருப்பார். அவர் இரண்டாம் முறையும் தேர்ச்சி பெறவில்லை எனில்

- (A) பயிற்சியிலிருந்து நீக்கப்படுவார் (B) மூன்று மாதங்கள் காத்திருப்பு
(C) ஆறு மாதங்கள் காத்திருப்பு (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

89. Conditions for admission to training for advanced course in midwifery are

- (A) Age 18 to 35 years
 (B) Unmarried or widowed
(C) Married women with alive husbands provided they obtain a written consent of their husbands
(D) All of the above

மகப்பேறு பயிற்சிக்கு அனுமதி பெற அடிப்படை விதிகள்

- (A) வயது 18 முதல் 35 வரை
(B) மணம் ஆகாதவர் அல்லது விதவை
(C) கணவருடன் வசிக்கும் மணமான பெண்கள், தன் கணவரிடம் ஒப்புதல் படிமம் எழுத்து மூலம் பெற வேண்டும்
(D) மேற்கண்ட அனைத்தும்

90. Materia Medica including the principles of urine testing and preparation of pathological slides is a subject for examination for

- (A) Diploma in Nursing (B) Compounder
(C) Laboratory Technician (D) None of the above

சிறுநீர் ஆய்வு அடிப்படை, மெடிரியா மெடிகா (Materia medica), மற்றும் நோயியல் ஸ்லைடு (Pathological slides) தயாரித்தல் ஆகியவை கீழ்க்கண்டவற்றில் எந்த தேர்வுக்கு தொடர்புடையது?

- (A) செவிலியர் (B) மருந்தாளுநர்
(C) ஆய்வக நுட்புணர் (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

91. Female nursing orderlies will be allowed rent free quarters while male nursing orderlies should pay rent for the quarters

- (A) True (B) False

பெண் செவிலிய உதவியாளர்களுக்கு வாடகையில்லா குடியிருப்பு வழங்கப்படும். ஆனால் ஆண் செவிலிய உதவியாளர்களுக்கு வாடகை வசூலிக்கப்படும்

- (A) சரி (B) தவறு

92. District medical library maintained in each district under the control of the concerned District Medical Officer is to cater the

- (A) Public servants of Government medical Institutions
(B) Honorary medical officers
(C) Private medical practitioners
(D) All of the above

மாவட்ட மருத்துவ அலுவலரின் நேரடி பார்வையில் இயங்குனர் மாவட்ட மருத்துவ நூலகங்கள் அவரின் பயனுக்காக

- (A) அரசு மருத்துவ நிலையங்களில் பணி செய்யும் ஊழியர்கள்
(B) கௌரவ மருத்துவ அலுவலர்
(C) தனியார் மருத்துவர்கள்
(D) மேற்கண்ட அனைத்தும்

93. Samples of diet articles to be sent to the Government analyst at least once in

- (A) A month (B) Two months
(C) A quarter (D) Six months

உணவு மாதிரிகளை எவ்வளவு நாட்களுக்கு ஒருமுறை அரசு பகுத்தாய்வுக்கு அனுப்ப வேண்டும்?

- (A) மாதம் ஒரு முறை (B) இரண்டு மாதத்திற்கு ஒரு முறை
(C) கால் ஆண்டுக்கு ஒரு முறை (D) ஆறு மாதத்திற்கு ஒரு முறை

94. What grade of egg is to be procured for use in Government medical institution

- (A) Agmark A (B) Agmark B
(C) Agmark C (D) None of the above

அரசு மருத்துவ நிலையங்களுக்கு கொள்முதல் செய்யப்படும் முட்டையின் தரம் என்ன? (Grade)

- (A) அக்மார்க் A (B) அக்மார்க் B
(C) அக்மார்க் C (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

95. The Director of Medical services is permitted to dispense with payment of EMD or to reduce the amount of EMD in special cases during tenders

- (A) True (B) False

குறைந்தபட்ச ஏலதொகையை ஒருசில தருணங்களில் ஏலத்தின் போது குறைக்க அல்லது விலக்கு அளிக்க மருத்துவ சேவைகள் இயக்குனருக்கு அதிகாரம் உள்ளது.

- (A) சரி (B) தவறு

96. All are diet-perishable articles except

- (A) Milk (B) Egg
(C) Potato (D) Chillies

கீழ்க்கண்டவற்றில் எதனை தவிர அழுகும் உணவு பொருட்கள்

- (A) பால் (B) முட்டை
(C) உருளைக்கிழங்கு (D) மிளகாய்

97. Diet entries in bed head ticked are to be made by all except

- (A) Ward medical officer
(B) Ward assistant surgeon
(C) Medical officer in charge of the hospital
(D) Ward nurse

கீழ்க்கண்டவர்களில் யாரை தவிர நோயாளிகளின் உள் நோயாளர் தாள்களின் Bed head ticked உணவுக்கான குறிப்புகளை மேற்கொள்வர்?

- (A) வார்டு மருத்துவ அலுவலர்
(B) வார்டு உதவி மருத்துவர்
(C) பொறுப்பு மருத்துவ அலுவலர்
(D) வார்டு செவிலியர்

98. Diets are classified as follows as

- (A) Ordinary diet (B) Children diet
(C) Special diet (D) All of the above

உணவின் வகைகள்

- (A) சாதாரண உணவு (B) குழந்தைகள் உணவு
(C) சிறப்பு உணவு (D) மேற்கண்ட அனைத்தும்

99. Sealed diet tenders are to be opened in front of the

- (A) District Medical Officer
✓ (B) All the tenderers or their representatives
(C) All employees of the hospital
(D) None of the above

உணவு ஏலத்திற்கான முத்திரை இடப்பட்ட உறைகள் யாருக்கு முன்னிலையில் பிரிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) மாவட்ட மருத்துவ அலுவலர்
(B) அனைத்து ஏலதாரர்கள் அல்லது அவர்களின் பிரதிநிதிகள்
(C) மருத்துவமனையின் அனைத்து ஊழியர்கள்
(D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

100. The Revenue official who is authorized to routinely visit all Government hospitals and dispensaries annually

- ✓ (A) Revenue Divisional Officer (B) Village Administrative Officer
(C) Tahsildar (D) None of the above

அரசினர் மருத்துவமனை மற்றும் மருந்தகங்களை ஆண்டுதோறும் பார்வையிட அங்கீகரிக்கப்பட்ட வருவாய் அலுவலர் யார்?

- (A) வருவாய் கோட்டாச்சியர் (B) கிராம நிர்வாக அலுவலர்
(C) வட்டாச்சியர் (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை